令和４年１月２６日

保護者 様

船橋市立薬円台小学校

校 長 竹内 健一郎

新型コロナウイルス感染症拡大時における対応について

 日頃より，本校教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて，新型コロナウイルスの感染者が千葉県内では急増傾向にあり，船橋市でも児童・生徒などへの

感染拡大が報じられています。今後本校でも感染者または濃厚接触者，体調不良者が増加する可能性も

あり，その場合は臨時休業（学級閉鎖・学年閉鎖を含む）の検討をします。

 つきましては，下記内容をよくお読みの上，急な日課変更等に備えていただきますようお願いいたし

ます。

記

１ 感染者・濃厚接触者・体調不良者が増加傾向にある学級（学年）は，閉鎖を検討します。

２ 閉鎖期間等については，保健所，教育委員会，学校医と協議の上，決定します。

３ 閉鎖が決定した場合，ご家庭にはメール等でお知らせします。

※状況により給食前の下校もありますので，下校後の過ごし方についてご家庭でお子様と

事前に確認しておいてください。

４ 閉鎖をする場合は，原則として学習用端末（iPad）を持ち帰ります。

５ 家庭での学習等については，その都度担任よりお知らせします。

６ その他

  ・学校からご家庭へ連絡は，原則書面ではなく，メールやコドモンで行います。

   ※未登録の方は、至急登録願います。

  ・基本的な感染症対策（検温・記録，マスク着用，手洗い・消毒等）を継続してください。

  ・本人または同居のご家族に発熱等のかぜ症状がある場合は，登校を控えてください。

  ・ご不明の点は，学校（466-4135 担当：教頭）まで，お問い合わせください。